Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Marl Point B.V.

Gegevens onderneming

Marl Point B.V.
Westersingel 22
3014 GP ROTTERDAM

Activiteiten onderneming

Financiéle Holding, Markt- en opinie onderzoeksbureau

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 298.072,50 €61.611,09
2017 € 102.768,33 € 31.837,56

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 84.528,13

€116.365,69

16

07-09-2021
F.10/17/264
NL:TZ:0000013527:F001
30-05-2017

mr. C.G.E. Prenger
mr O.E. de Witt Wijnen

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018
5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2bb13f5a-2345-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dbb61fc0-30bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 17-07-2018

5

Boedelsaldo

€ 14.265,09 17-07-2018
5
€ 14.275,76 16-10-2018
6
€ 14.286,55 31-12-2018
7
€1.032,08 20-04-2019
8
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een creditrente ter hoogte van EUR 7,63
ontvangen. Daarnaast is het salaris van de curator deels voldaan.

€ 3.687,23 25-07-2019
EE

€ 3.690,02 25-10-2019
10

€ 3.692,81 25-02-2020
11

€ 3.695,56 25-05-2020
12

€ 3.698,32 07-09-2020
13

€3.701,11 07-12-2020
14

€ 3.703,90 12-04-2021
15

€3.709,41 07-09-2021
16

Verslagperiode

van 17-07-2018

31-3-2018 5

t/m

15-7-2018



van
16-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
15-4-2019

van
16-4-2019

t/m
15-7-2019

van
16-7-2019

t/m
15-10-2019

van
16-10-2019

t/m
15-2-2020

van
16-2-2020

t/m
15-5-2020

van
16-5-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
31-3-2021

16-10-2018
EE

31-12-2018
=R

20-04-2019
[ 8

25-07-2019
EE

25-10-2019
[ 10

25-02-2020
EEE

25-05-2020
12

07-09-2020
13

07-12-2020
E 14

12-04-2021
E 15



van
1-4-2021

t/m
31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode

5

6

10

11

12

13

14

15

16

totaal

Bestede uren

11 uur 42 min

1 uur 30 min

16 uur 42 min

0 uur 42 min

4 uur 6 min

4 uur 18 min

0 uur 45 min

5 uur 18 min

5 uur 12 min

4 uur 36 min

4 uur 24 min

15 uur 30 min

74 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Tijd tot en met 5e verslag 205 uur en 0 minuten.

De in deze verslagperiode bestede tijd heeft met name betrekking op het

rechtmatigheidsonderzoek.

Correctie t.o.v. het 5e verslag. De totaal bestede tijd tot en met het 4e verslag

bedroeg 205 uur en 0 minuten.

Tijd tot en met het 6e verslag bedraagt 218 uur en 12 minuten

I 15uur30min

07-09-2021
16

17-07-2018

5

16-10-2018

6

07-09-2021
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Marl Point B.V. zijn mevrouw S.B. Blair-Driessen en mevrouw 17-07-2018
C.M.J.E. Driessen-Blair. 5

1.2 Lopende procedures

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
Voor zover de curator bekend lopen er thans geen procedures. 5

1.3 Verzekeringen

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
De verzekeringen tot datum faillissement zijn, voor zover van toepassing, door 5

de curator opgezegd. In verband met de tijdelijke voortzetting heeft de curator

een aansprakelijkheids- en inboedelverzekering afgesloten. Deze

verzekeringen zijn inmiddels stopgezet.

1.4 Huur

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
De failliete vennootschap huurde een kantoorruimte aan de Westersingel 22 te 5
Rotterdam via beheerder Kolpa VVS Beheer B.V. De huurovereenkomst is tegen

de kortst mogelijke termijn, welke op grond van de faillissementswet maximaal

3 maanden bedraagt, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
De bestuurders wijten het failissement aan tegenvallende opdrachten en 5
teruglopende marktontwikkelingen. Als gevolg daarvan bleef de omzet achter

en ontstonden liquiditeitsproblemen waardoor de bestuurders zich

genoodzaakt zagen het faillissement van de vennootschap aan te vragen.

De curator doet nog nader eigen onderzoek naar de achtergronden en
oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-07-2018
7 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-07-2018

7 EE

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-8-2019 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 17-07-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 17-07-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoormeubilair en een aantal computers € 10.216,38 € 0,00
totaal € 10.216,38 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:
De kantoorinventaris bestond uit kantoormeubilair en een 7-tal I-Macs. De

curator heeft de bedrijffsmiddelen, na toestemming van de rechter-commissaris,

via een openbare online veiling d.d. 17 juli 2017 verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:
Onderzoek, inventarisatie en begeleiding verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk € 34.021,37 € 0,00
totaal € 34.021,37 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:

Op datum faillissement was er sprake van een onderhanden werk portefeuille
ter hoogte van ca. EUR 22.500,00. In afwachting van een mogelijke doorstart
zijn de bedrijfsactiviteiten voortgezet. De portefeuille was inmiddels opgelopen

tot een bedrag van EUR 33.113,86 (incl. BTW). Uiteindelijk heeft geen doorstart

plaatsgevonden en zijn de bedrijfsactiviteiten stopgezet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00

totaal €0,00 €0,00

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018
5



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 17-07-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 17-07-2018

5

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 12.606,44 €11.690,40 € 0,00
totaal €12.606,44 € 11.690,40 €0,00

Toelichting debiteuren

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
Uit de door de bestuurder aangeleverde stukken blijkt dat per datum 5
faillissement sprake was van een debiteurenportefeuille ter hoogte van EUR

12.606,44.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning openstaande posten. 17-07-2018
ER

Afgerond

Na de cessie van de vordering op de bestuurders aan het UWV is een 07-09-2021

vordering van EUR 50.000 op UWV ontstaan (zie hieronder par. 7.5). Deze 16

vordering staat thans nog open, maar zal naar verwachting binnen enkele
dagen na verslagdatum ontvangen worden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€49.571,92 17-07-2018
5

Toelichting vordering van bank(en)
Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:
De failliete vennootschap hield een zakelijke rekening aan bij ABN AMRO Bank



N.V. De vordering bedroeg per datum faillissement EUR 49.571,92.

5.2 Leasecontracten

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:
Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:

Beide bestuurders hebben gezamenlijk een persoonlijke borgtocht van EUR
50.000 aan de bank verstrekt. De bank heeft geen andere zekerheden
gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

17-07-2018

5

17-07-2018
5

17-07-2018

5

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018

5

17-07-2018
5



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
In verband met een mogelijke doorstart zijn de werkzaamheden na datum 5
faillissement, met toestemming van de rechter-commissaris, tijdelijk

voortgezet. De werkzaamheden zullen per 30 juni 2017 worden beéindigd. De

onderhanden werkportefeuille bedraagt thans EUR 33.113,87. Hiervan is

inmiddels een bedrag van EUR 18.676,15 gefactureerd, waarvan op dit

moment EUR 7.465,50 op de boedelrekening is ontvangen.

Ten behoeve van de voortzetting is thans een bedrag ad EUR 189,98 aan
kosten via de boedelrekening voldaan. De kosten voor inboedel- en
aansprakelijkheidsverzekering bedragen voor de betreffende periode ca EUR
55,00.

De activiteiten zijn per 31 juli 2017 beéindigd. De onkosten t.b.v. de
voortzetting bedragen thans EUR 421,09. Dit is inclusief een bedrag ad EUR

157,30 aan verzekeringskosten.

De OHW portefeuille is volledig voldaan. Uiteindelijk bleek de totale portefeuille 31-12-2018
EUR 34.021,37 te bedragen. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen. 7

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt. 17-07-2018
5

De totale opbrengst van de voortzetting bedroeg EUR 34.021,37 (inclusief 31-12-2018

btw). De daarmee gepaard gaande kosten bedroegen in totaal EUR 421,09. 7

Deze kosten zien op voortzetting van het boekhoudsysteem ad EUR 147,62,
verzekering ad EUR 157,30, vergoeding personeelsonkosten ad EUR 38,00 en
EUR 78,17 t.b.v. gebruik foto's via shutterstock.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en beheer van werkzaamheden. 17-07-2018
5

Afgerond. 31-12-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging: 17-07-2018
Verschillende partijen hebben bij de curator interesse getoond om de 5
onderneming van de vennootschap door te starten. Een aantal partijen heeft

na ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst inzage gekregen in

de globale cijfers en achtergronden van de onderneming. Helaas heeft dit niet

tot concrete biedingen geleid.



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Er heeft uiteindelijk geen doorstart van de onderneming plaatsgevonden.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Uit nader onderzoek is de curator gebleken dat de administratie van de
vennootschap niet op orde bleek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:
De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn niet (tijdig) gedeponeerd. De
jaarrekening over 2014 is op 12 april 2016 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

17-07-2018
5

17-07-2018
5

17-07-2018

5

17-07-2018
5

17-07-2018
5

31-12-2018
=K

17-07-2018
5

17-07-2018
5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum en de huidige stand van de jurisprudentie: niet
relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Reeds vermeld in eerdere verslaglegging:

De curator heeft in de loop van het faillissement aanvullende stukken van de
bestuurders ontvangen en heeft deze nog in onderzoek.

De van de bestuurder ontvangen stukken is voor de curator aanleiding nadere
vragen aan de bestuurders te stellen.

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. De uitkomsten daarvan zijn aan de bestuurders
voorgelegd. In het volgende verslag zal nader worden gerapporteerd.

Ja

Toelichting
De curator is met de bestuurders in overleg.

Ja

Toelichting

De uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek is dat er in de ogen van de
curator sprake is van onbehoorlijk bestuur, onder meer wegens schending van
de boekhoud- en publicatieplicht als belangrijke oorzaak van het faillissement.
De curator heeft aan de beide bestuurder het voornemen geuit hen beiden
hoofdelijk aansprakelijk te stellen voor het faillissementstekort. Beide
bestuurders hebben een voorstel gedaan om ter afkoop van aansprakelijkheid
een schikkingsbedrag aan de boedel te voldoen. Over dit voorstel is de curator
met de bestuurders in gesprek. Hij hoopt in de komende verslagperiode tot
een regeling te kunnen komen

Toelichting
Het door de beide bestuurders gedane voorstel wordt ter goedkeuring aan de
rechter-commissaris voorgelegd (10).

Ja

Toelichting
De curator heeft een voorstel om tot een definitieve regeling met de
bestuurders te komen aan de rechter-commissaris voorgelegd.

Ja

Toelichting
De curator hoopt in de komende verslagperiode tot een definitieve regeling
met de bestuurders te komen.

Toelichting
De curator is thans in een vergevorderd stadium om met de bestuurders tot
een definitieve schikking te komen. (13)

17-07-2018

5

17-07-2018
5

16-10-2018
[ 6

31-12-2018
7

25-07-2019
9

25-10-2019
10

25-02-2020
11

25-05-2020
12

07-09-2020
13



Toelichting

De curator is momenteel in onderhandeling met een partij om de vordering op
de bestuurders over te nemen. Naar verwachting zal deze overdracht in de
komende faillissementsperiode plaatsvinden (14).

Toelichting
De onderhandelingen lopen nog en zullen mogelijk in de komende
verslagperiode worden afgerond (15).

Ja

Toelichting

De curator heeft met de bestuurders een schikking getroffen met betrekking
tot hun aansprakelijkheid voor het faillissementstekort. De als gevolg van de
schikking ontstane (hoofdelijke) geldvordering van de boedel op de beide
bestuurders heeft de curator vervolgens gecedeerd aan het UWV. Zodra het
UWYV de koopsom aan de boedel heeft voldaan zal zij de incasso van de
vordering op de bestuurders op zicht nemen. De curator kan overgaan tot
verdere afwikkeling van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Zie 7.5.

Nee

Toelichting
Uit de nader onderzoek is de curator niet van paulianeus handelen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft dit nog in onderzoek.

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden administratief- en rechtmatigheidsonderzoek.

Zie 7.5

07-12-2020
14

12-04-2021
E 15
07-09-2021
E 16
17-07-2018
EE
31-12-2018
EK
17-07-2018
ERE
17-07-2018
EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21.837,87 17-07-2018

EEE

Toelichting
Vordering UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.847,00 17-07-2018
5

8.3 Pref. vord. UNV
€ 16.541,52 17-07-2018

EEE

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 17-07-2018

EEE

Toelichting
De curator is niet bekend met vorderingen van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 17-07-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€54.263,14 17-07-2018

EES

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 17-07-2018
5
I Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld. 07-09-2021
16

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie crediteuren en onderzoek door de bestuurders ingediende 17-07-2018
vordering. 5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-07-2018
5

17-07-2018

5

17-07-2018
5

17-07-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het rechtmatigheids- en onrechtmatigheidsonderzoek verder
oppakken en afwikkelen.

Afronden rechtmatigheids- en onrechtmatigheidsonderzoek en afwikkeling
faillissement (15)

Met de getroffen schikking met de bestuurders is het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Zodra UWV de koopsom voor de
overgenomen vordering heeft voldaan zal de curator tot (vereenvoudigde)
afwikkeling van het faillissement overgaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek en financiéle verslaglegging tijdelijke
voortzetting van de onderneming.

Bijlagen

Bijlagen

In de komende verslagperiode hoopt de curator het faillissement
vereenvoudigd te kunnen afwikkelen.

17-07-2018
5
12-04-2021
15
07-09-2021
16
17-07-2018
5
07-09-2021
16
07-09-2021
16
17-07-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


